Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Diuturna experientia in Dioecesana Curia Sancti Iacobi in Chile acquisita, necessitatem me docuit aut saltem convenientiam ut aliqua praescripta Codicis Iuris Canonici mutentur vel amplientur ut melius utilitati fidelium ac generali disciplinae consulatur.

Quapropter, Eminentiae Vestrae voluntati libenter oboediens, aliqua humiliter suggerere ausus sum, quae in adnexis foliis continentur; ut, si Eminentiae Vestrae placet, in futuro Concilio Oecumenico discussioni proponantur.

Sacram Eminentiae Vestrae purpuram humiliter osculatur vester in Christo servus

✠ PIUS A. FARIÑA FARIÑA
Episcopus tit. Citharizenus

DE PERSONIS

De modo acquirendi domicilium

Quatenus personae naturales earumque familiae eundem residentiae locum diuturne impraesentiarum retinere non solent, magis congruum videtur, rebus ut nunc se habentibus, ut tempus quo domicilium acquiritur sit commoratio ad quinquennium protracta, non ad decennium prout in can. 92 § 1 statuitur; salvo praescripto ipsius canonis quoad primum modum acquirendi domicilium.

De aliquibus prohibitionibus clericis impositis

Prohibitio a fideiubendo clericis imposita in can. 137 magis urgeri expedit, ita ut fidei iussio non eis liceat nisi de expressa Ordinarii loci licentia in singulis casibus.

Canonicas poenas contra infractores praescripti can. 142 in nova legislatione imponere oportet quae a Decreto S. Congregationis Concilii sunt statutae (22 martii 1959. *A.A.S.*, XLII, pp. 330-331).

De potestate ordinaria et delegata

In fine can. 209 addere expedit: « etiam pro eo qui matrimonio assistit sine competente delegatione quae vi can. 1094 requiritur » (*C.I.C.*, 26 martii 1952. *A.A.S.*, XLIV, p. 497).

De examinadoribus synodalibus et parochis consultoribus

Quia Dioecesana Synodus difficile haberi potest in multis dioecesibus decimo quoque anno; fortasse paragraphum primam can. 385 § 1 modificari oportet, ita ut tam examinadores synodales quam parochi consultores directe ab Ordinario loci nominentur. Quod ita in praedicto canone exprimi poterit: « In quavis dioecesi habeantur examinadores synodales et parochi consultores ab Ordinario loci, audito Capitulo Cathedrali, designati et nominati ». Quod magis consonum videtur praescripto canone 386 § 2.

De baptismo adultorum

Quatenus numquam aut fere numquam servatur quod de ieiunio commendatur in canone 753 § 1, fortasse supprimi liceat paragraphus primo huius canonis. Eo magis quo opportuniore et benigniore normae nunc vigent de ieiunio etiam eucharistico servando.